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Protokół Nr VI / 19 

Z VI sesji Rady Miejskiej w Ropczycach w dniu 4 lutego 2019 r. 

 

Prowadzący obrady (otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku 

obrad, udzielanie głosu, przeprowadzanie głosowań, ogłaszanie wyników głosowań, 

wykonywanie innych czynności składających się na prowadzenie obrad): Przewodniczący 

Rady Miejskiej – pan Grzegorz Bielatowicz. 

Czas trwania sesji: ok. 14.05 – 15.35.  

 

Miejsce obrad: Urząd Miejski w Ropczycach, sala konferencyjna. 

Przebieg obrad, streszczenia przemówień i dyskusji: 

 

1. 

Przewodniczący Rady – Otworzył 6 sesję Rady Miejskiej w Ropczycach. Na podstawie listy 

obecności radnych stwierdził prawomocność obrad.  

 

2. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są wnioski w sprawie zmian do porządku obrad. 

Nie zgłoszono wniosków dotyczących zmian w porządku obrad. W związku z powyższym 

poinformował, że porządek obrad jest realizowany jak w zawiadomieniu o sesji. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji.  

2. Ustalenie porządku obrad.  

3. Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:  

1) zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji udzielanych  

z budżetu Gminy Ropczyce dla publicznych i niepublicznych przedszkoli oraz publicznych  

i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne 

i osoby fizyczne inne niż Gmina Ropczyce oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 

pobrania i wykorzystania tych dotacji, a także terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania  

2) przystąpienia sołectwa Lubzina do "Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-

2020"  

3) pozbawienia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ropczyce  

4) nabycia nieruchomości gruntowej położonej w Ropczycach  

5) udzielenia bonifikaty od opłaty za przekształcenie gruntu zabudowanego na cele 

mieszkaniowe  

6) zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezówce poprzez zmianę siedziby szkoły  

7) ustanowienia roku 2019 Rokiem Józefa Mehoffera  

8) wspólnej realizacji w ramach partnerstwa zadania polegającego na zakupie samochodu 

strażackiego  

9) zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na samochód osobowy marki SKODA SUPERB 

Ambition 2.0 TSI dla Urzędu Miejskiego w Ropczycach  
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10) zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 rok  

4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.  

5. Plan pracy Rady Miejskiej.  

6. Sprawy różne.  

7. Przyjęcie protokołów z 1, 2, 3, 4, 5 sesji.  

8. Zamknięcie sesji. 

 

3. 

3.1 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ropczyce dla publicznych  

i niepublicznych przedszkoli oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż Gmina Ropczyce 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji,  

a także terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania - Dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek 

Oświatowych – p. Stanisław Mazur. 

Proponowana uchwała dotyczy zamiany uchwały XLVIII/448/18 Rady Miejskiej  

w Ropczycach z dnia 5 lutego 2018 roku w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ropczyce dla publicznych i niepublicznych przedszkoli 

oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 

przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż Gmina Ropczyce oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji, a także terminu i sposobu 

rozliczenia ich wykorzystania. Zmiana ta dotyczy wzoru miesięcznego sprawozdania  

z otrzymanej dotacji. Nowy wzór sprawozdania miesięcznego określony jest w załączniku nr 1 

do niniejszej uchwały. Również dokonuje się zmiany rozliczenia rocznego z otrzymanej 

dotacji, który określony jest w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. Nowa ustawa  

o finansowaniu zadań oświatowych nakazuje jednostkom oświatowym dotowanym, aby od 

2019 roku osobno rozliczać dotację otrzymaną na uczniów pełnosprawnych i na uczniów 

niepełnosprawnych. Jednostki dotowane będą musiały prowadzić tzw. podwójną analitykę, 

dlatego  w proponowanej uchwale określa się nowe wzory rozliczeń dotacji. Gmina Ropczyce 

przekazuje dotację dla trzech przedszkoli dla których nie jest organem prowadzącym. Jest to 

dotacja dla publicznego przedszkola Ochronka jako 100% kosztów ponoszonych na jedno 

dziecko w przedszkolach gminnych oraz na dwa niepubliczne przedszkola prywatne, gdzie 

dotacja wynosi 75% kosztów ponoszonych na jedno dziecko w przedszkolach gminnych. 

 

Radny p. Stanisław Marć – przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował o pozytywnej 

opinii Komisji Rewizyjnej z posiedzenia w dniu 30 stycznia 2019 r. dotyczącej projektów 

uchwał 3.1, 3.8, 3.9 i 3.10.  

Radny p. Józef Misiura – przewodniczący Komisji ds. oświaty, kultury i sportu poinformował 

o pozytywnej opinii ww. Komisji z posiedzenia w dniu 30 stycznia 2019 r. dotyczącej 

projektów uchwał 3.1, 3.2, 3.3, 3.6 i 3.7.  

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Ropczyce dla publicznych  
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i niepublicznych przedszkoli oraz publicznych i niepublicznych innych form wychowania 

przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne i osoby fizyczne inne niż Gmina Ropczyce 

oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania tych dotacji,  

a także terminu i sposobu rozliczenia ich wykorzystania przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

3.2 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie przystąpienia sołectwa Lubzina do 

"Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020"  - Kierownik Referatu Programów 

Pomocowych i Zamówień Publicznych – p. Mariusz Wośko. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na przystąpienie sołectwa Lubzina do 

"Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020". Gmina Ropczyce zgłasza 

sołectwo Lubzina do udziału w Podkarpackim Programie Odnowy Wsi na lata 2017-2020  

i zobowiązuje się do partycypacji w kosztach realizacji tego programu. Zatwierdza się uchwałę 

zebrania wiejskiego sołectwa Lubzina, poprosił o wpisanie 29 stycznia 2019 roku w sprawie 

przystąpienia do udziału w Podkarpackim Programie Odnowy Wsi na lata 2017-2020. Nabór 

wniosków w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi został ogłoszony przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego w dniu 22 stycznia. Wnioski do tego programu będzie można 

składać od 1 lutego do 8 marca. W ramach programu można otrzymać pomoc finansową  

w formie dotacji będącej refundacją części poniesionych wydatków na realizację zadania 

wpisanego do sołeckiej strategii rozwoju wsi. Wysokość takiej pomocy może wynosić do 50% 

wartości tego zadania i nie może przekroczyć kwoty 10 000 zł. Aby gmina mogła złożyć 

stosowny wniosek musi zgłosić sołectwo. Grupa odnowy wsi musi uczestniczyć w warsztatach 

planowania, które odbędą się 5 lutego oraz opracować strategię, którą następnie rada musi 

zatwierdzić i przyjąć stosowną uchwałą.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie przystąpienia sołectwa Lubzina do 

"Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2017-2020"  przy: za – 21 głosów, przeciw – 

0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.3 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie pozbawienia tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta Ropczyce – Kierownik Referatu Komunikacji Społecznej, Promocji i Rozwoju –  

p. Teresa Kiepiel. 

Projekt uchwały dotyczy pozbawienia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ropczyce. 

Pozbawia się tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ropczyce pana Mirosława Karapytę, 

nadanego uchwałą Rady Miejskiej w Ropczycach nr XXXVI/453/09 z dnia 29 sierpnia 2009 

roku w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Ropczyce.  

 

Radny p. Kazimierz Mądro – oczywiście, że jesteśmy za pozbawieniem tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Ropczyc pana Karapytę, przy tej okazji nasuwa się pewna refleksja. Jest to 

trochę przykre dla nas jako radnych, że musimy pozbawiać kogoś tytułu honorowego. Myślę, 

że to jest też przestroga dla radnych, żeby zważać na osoby, które są czynnymi politykami, 

którzy są w miarę młodzi i później nie wiadomo co może się wydarzyć. Tym bardziej, że ta 
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osoba nie była związana specjalnie z miastem Ropczyce, jedynie była wtedy marszałkiem 

województwa. Myślę, że jest to dla nas przestroga  i zanim kogoś się obdarzy takim tytułem 

trzeba zwrócić szczególną uwagę na tą osobę.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie pozbawienia tytułu Honorowego 

Obywatela Miasta Ropczyce przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.4 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej położonej  

w Ropczycach - Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Ochrony Środowiska – p. 

Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie do zasobu nieruchomości nieruchomości 

gruntowej oznaczonej w operacie ewidencji gruntów obrębu Ropczyce jako działka 

ewidencyjna 2994/20 o powierzchni ogólnej 25 arów 10 m2 objętej księgą wieczystą 50189/3. 

Nieruchomość położona jest na osiedlu Północ, na gruncie stanowi drogę dojazdową do 

budynków wielorodzinnych wybudowanych przez spółkę Regbud. Z wnioskiem o przejęcie 

drogi na własność gminy Ropczyce zwrócili się wspólnicy tej spółki. Referat Dróg wyraził do 

wniosku uwagi w zakresie nawierzchni drogi, które zostały usunięte przez wnioskodawcę. 

Droga posiada nawierzchnię asfaltową. 

Radny p. Zenon Charchut – przewodniczący Komisji ds. gospodarki komunalnej oraz rozwoju 

gospodarczego poinformował o pozytywnej opinii ww. Komisji z dnia 30 stycznia 2019 r. 

odnośnie projektów uchwał 3.4 i 3.5.  

 

Radny p. Arkadiusz Kutkowski – w uchwale jest nabycie nieruchomości, we wniosku jest 

przejęcie nieruchomości. Czy w związku z przejęciem na gminę ciążą jakieś obowiązki wobec 

właścicieli tych nieruchomości czyli mieszkańców. Mam tu na myśli wykonanie jakichś 

inwestycji, to jest część osiedla na zamkniętym terenie, wykonanie oświetlenia, kosztów 

utrzymania zimowych, letnich itd. 

Pan Józef Krzych wyjaśnił, że przejęcie drogi będzie się wiązać z utrzymaniem letnim  

i zimowym przez gminę. Natomiast nabycie następuje nieodpłatnie. 

 

Radny pan Arkadiusz Kutkowski pytał o inwestycje, wykonanie oświetlenia. Czy są 

zobowiązania dotychczasowego właściciela wobec mieszkańców, użytkowników tego osiedla 

co do może monitoringu osiedla, oświetlenia czy jakichś innych celów.  

Pan Józef Krzych - nie wiadomo, w księdze nie ma żadnych obciążeń. 

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak uzupełnił, że wiele lat temu samorząd miasta i gminy 

Ropczyce przejmował ulice i część chodników na osiedlu św. Barbary. To jest podobna sprawa. 

Zdecydowaliśmy wówczas na wniosek zarządu spółdzielni by te ulice przejąć, żeby przejąć też 

tą infrastrukturę związaną z oświetleniem. Przez wiele lat utrzymujemy te ulice na osiedlu św. 

Barbary w sensie utrzymania zimowego, letniego czyli utrzymanie czystości. Płacimy za 

oświetlenie uliczne, za konserwację tego oświetlenia ulicznego i budujemy tą infrastrukturę, 

która jest niezbędna czyli progi, nowe lamy oświetleniowe. Nie możemy traktować jednych 
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mieszkańców inaczej niż innych bo oni też tam tworzą swego rodzaju grupę osiedlową.  

W kampanii wyborczej przed tymi wyborami Komitet Wyborczy Samorząd i Gospodarka 

zdecydował, że ciągu 5 lat tej kadencji będzie zmierzał do tego by przejmować wszystkie drogi 

prywatne współwłaścicieli, które wiodą do 5 i więcej domów. Jeżeli samorząd będzie stać to 

również drogi, które są dziś własnością prywatną, czy współwłasnością prowadzące do czterech 

czy do trzech domów też będziemy przejmować. Przejmować to znaczy nie płacić za te 

nieruchomości tylko współuczestniczyć w kosztach prawno-organizacyjnych i po przejęciu 

ponosić koszty związane z przebudową czy ich utrzymaniem. To spotkało się na wielu 

spotkaniach z aprobatą. Nie mówimy, że to zrobimy w jednym roku ale zaczniemy na pewno 

ten proces w tej kadencji, może nie w tym roku ale już w przyszłym roku. To jest pierwszy 

przykład, gdzie inwestor czy inwestorzy bo inwestorem jest spółka ale tak naprawdę 

inwestorem tych ulic są wszyscy ci, którzy kupili w otoczeniu tych ulic swoje mieszkania oni 

są dzisiaj tymi beneficjentami wnoszącymi o to by na wzór innych mieszkańców osiedli 

ropczyckich przejąć na utrzymanie i koordynację chociażby odśnieżania zimowego. Być może 

będą wnosić o to aby przygotować projekt i wykonać inwestycję oświetlenia ulicznego. Jeżeli 

takie wnioski padną czy to na zebraniach środowiskowych czy radni podniosą te tematy to 

będziemy je analizować i na miarę możliwości finansowych będziemy tak robić. To jest 

odpowiedź nie tylko dla tego osiedla ale dla wszystkich osiedli, dla wszystkich mieszkańców 

miasta i gminy Ropczyce.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie nabycia nieruchomości gruntowej 

położonej w Ropczycach przy: za – 19 głosów, przeciw – 1, wstrzymujących się - 1. 

 

3.5 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za 

przekształcenie gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe – Kierownik Referatu Gospodarki 

Przestrzennej i Ochrony Środowiska – p. Józef Krzych. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty 

przekształceniowej za przekształcenie gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów w przypadku wniesienia tej opłaty jednorazowo w wysokości: 60%  

w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku w którym nastąpiło 

przekształcenie, 50% w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku 

po przekształceniu, 40% w trzecim roku, 30% w czwartym roku, 20% w piątym roku i 10%  

w szóstym roku. Udzielenie bonifikaty uzależnia się od łącznego spełnienia przez 

wnioskodawcę następujących warunków: zgłosi Burmistrzowi Ropczyc na piśmie zamiar 

jednorazowego wniesienia opłaty przekształceniowej w kwocie pozostającej do spłaty, złoży 

wniosek o udzielenie bonifikaty, nie zalega wobec gminy z żadnymi zobowiązaniami 

pieniężnymi dotyczącymi nieruchomości objętej wnioskiem. Na podstawie ustawy z 20 lipca 

ubiegłego roku z dniem 1 stycznia 2019 roku prawo użytkowania wieczystego gruntów 

zabudowanych na cele mieszkaniowe przekształciło się w prawo własności tych gruntów.  

Z tytułu przekształcenia nowy właściciel gruntu ponosi na rzecz dotychczasowego właściciela 

gruntu, w tym wypadku gminy Ropczyce przez okres 20 lat opłatę w wysokości opłaty rocznej 

z tytułu użytkowania wieczystego. Opłata ta może być wniesiona jednorazowo w dowolnym 
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roku, przy czym w przypadku zamiaru wniesienia opłaty jednorazowo najpóźniej w szóstym 

roku po przekształceniu proponuje się udzielenie bonifikaty w wysokości odpowiedniej do 

użytkowników wieczystych na gruntach Skarbu Państwa, których użytkownie wieczyste 

przekształciło się w prawo własności. Stawki bonifikat na gruntach Skarbu Państwa przyznała 

ustawa. 

 

Radny p. Mateusz Raś pytał czy my jesteśmy jako samorząd, jako miasto i gmina właścicielami 

gruntów na których stoją budynki wielorodzinne od których będzie obowiązywała ta bonifikata 

i czy zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku jako samorząd i właściciel, jeżeli jesteśmy w 

posiadaniu takich gruntów możemy udzielić większej bonifikaty np. 90% w pierwszym roku.  

 

Pan Józef Krzych wyjaśnił, że gmina jest właścicielem gruntów zabudowanych budynkami 

wielorodzinnymi i jednorodzinnymi, które były w użytkowaniu wieczystym. Są to osiedla przy 

ul. Kościuszki, przy ul. Grunwaldzkiej a także nieruchomości zabudowane budynkami 

jednorodzinnymi na osiedlu Północ. Gmina nie jest zobowiązana stawkami na gruntach Skarbu 

Państwa, które przyznaje ustawa, niemniej jednak chcemy, żeby nie odbiegały od stawek na 

gruntach Skarbu Państwa. 

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie udzielenia bonifikaty od opłaty za 

przekształcenie gruntu zabudowanego na cele mieszkaniowe przy: za – 13 głosów, przeciw – 

1, wstrzymujących się - 7. 

 

3.6 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej 

w Brzezówce poprzez zmianę siedziby szkoły – Dyrektor Zespołu Obsługi Jednostek 

Oświatowych – p. Stanisław Mazur. 

Proponowana uchwała dotyczy zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej w Brzezówce 

poprzez zmianę siedziby szkoły. Z dniem 1 września 2019 roku zamierza się dokonać zmiany 

dotychczasowej siedziby Szkoły Podstawowej w Brzezówce pod numerem Brzezówka 94 na 

siedzibę w tej samej miejscowości Brzezówka 160. Przeprowadzenie przekształcenia szkoły 

poprzez zmianę jej siedziby nastąpi po uzyskaniu pozytywnej opinii Podkarpackiego Kuratora 

Oświaty, opinii działających w szkole związków zawodowych oświaty i dokonaniu 

wymaganych zawiadomień, dotyczy to głównie zawiadomień rodziców. Jest to uchwała 

intencyjna czyli nie ostateczna ale tak ustawa nakazuje, żeby była podjęta do końca lutego, na 

6 miesięcy przed zakończeniem roku szkolnego. Po podjęciu tej uchwały i uzyskaniu opinii 

kuratora oświaty a także związków zawodowych oraz powiadomieniu rodziców będzie 

proponowana ostateczna uchwała o zmianie siedziby szkoły. Obecnie trwają prace 

wykończeniowe budynku nowej szkoły, które zakończą się na początku wakacji tak, aby można 

rozpocząć zajęcia lekcyjne od 1 września 2019 roku w nowej szkole.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły 

Podstawowej w Brzezówce poprzez zmianę siedziby szkoły przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 
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3.7 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Józefa 

Mehoffera - Kierownik Referatu Komunikacji Społecznej, Promocji i Rozwoju – p. Teresa 

Kiepiel. 

Uchwała dotyczy ustanowienia roku 2019 Rokiem Józefa Mehoffera. Dla upamiętnienia 150. 

Rocznicy urodzin wielkiego młodopolskiego artysty, malarza, witrażysty, grafika, twórcy 

polichromii, projektanta sztuki użytkowej, wieloletniego profesora i reaktora Akademii Sztuk 

Pięknych w Krakowie oraz w celu utrwalenia obrazu Ropczyc jako miasta, z którego wywodzą 

się ludzie wybitni w wielu dziedzinach ustanawia się rok roku 2019 Rokiem Józefa Mehoffera 

w Gminie Ropczyce. Ropczyce zrobiły już wiele by uczcić pamięć o wielkim artyście. Jest tutaj 

ulica Józefa Mehoffera, osiedle Józefa Mehoffera, sala pamięci w miejscowym liceum. Jego 

imię nosi Centrum Kultury w Ropczycach. Jest również pomnik wielkiego artysty. Przez lata 

były wydawane również albumy promujące twórczość Józefa Mehoffera. Wydaje się bardzo 

zasadnym, aby na terenie naszej gminy ten rok był nazwany rokiem Józefa Mehoffera. Pod 

koniec ubiegłego roku Burmistrz Ropczyc zwrócił się do sejmu z prośbą o ustanowienie roku 

2019 rokiem mehofferowskim na terenie Polski. Pod koniec stycznia przyszła odpowiedź na to 

pismo podpisana przez panią Elżbietę Kruk przewodniczącą Komisji Kultury i Środków 

Przekazu, która pisze w ostatnim zdaniu w tym piśmie: mając na uwadze szczególne zasługi 

Józefa Mehoffera dla naszej historii i tradycji zaproponuję komisji podjęcie inicjatywy 

uchwałodawczej dla uczczenia 150 rocznicy urodzin tego znakomitego i wszechstronnego 

artysty. Być może uda się sprawić, by w całej Polsce świętowano rok Józefa Mehoffera.   

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie ustanowienia roku 2019 Rokiem Józefa 

Mehoffera przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 

3.8 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie wspólnej realizacji w ramach partnerstwa 

zadania polegającego na zakupie samochodu strażackiego - Kierownik Referatu Programów 

Pomocowych i Zamówień Publicznych – p. Mariusz Wośko. 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na wspólną realizację w ramach partnerstwa zadania 

polegającego na zakupie samochodu strażackiego w ramach ogłoszonego przez Zarząd 

Województwa Podkarpackiego naboru wniosków do Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020. Taki nabór trwa do 23 kwietnia i dotyczy 

zakupu pojazdów specjalnych ochrony przeciwpożarowej, sprzętu lub wyposażenia do 

prowadzenia akcji ratowniczych, usuwania skutków katastrof lub poważnych awarii wyłącznie 

dla potrzeb ochotniczych straży pożarnych. Liderem projektu będzie gmina Ropczyce. Wybór 

partnera musi nastąpić zgodnie z art. 33 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej na lata 

2014 -2020. Upoważnia się Burmistrza Ropczyc do zawarcia umowy partnerskiej z wybranym 

partnerem.  

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 
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Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie wspólnej realizacji w ramach partnerstwa 

zadania polegającego na zakupie samochodu strażackiego przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, 

wstrzymujących się - 0. 

 

3.9 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na 

samochód osobowy marki SKODA SUPERB Ambition 2.0 TSI dla Urzędu Miejskiego  

w Ropczycach - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na samochód osobowy marki Skoda 

Superb dla Urzędu Miejskiego w Ropczycach. Projekt uchwały upoważnia burmistrza do 

zaciągnięcia zobowiązania leasingowego na samochód marki Skoda do wysokości 152 749,27 

zł. Samochód ten zostanie wyłoniony w ramach zapytania ofertowego złożonego  

w postępowaniu zamówienie publiczne o niskiej wartości do 30 000 euro. Umowa leasingowa 

zostanie zawarta na okres nie dłuższy niż 4 lata. Zapłata następować będzie  

w okresach miesięcznych i równych ratach określonych w umowie leasingowej z możliwością 

wykupu z opcją amortyzacji u leasingodawcy. Również gmina w zamian za używanie  

i pobieranie będzie płacić czynsz leasingowy. W § 3 zawarte są zapisy dotyczące spłaty 

zobowiązania  w latach 2019 tutaj poprosiła o poprawę do 2023, gdyż nastąpił błąd w kwestii 

ostatniej raty spłaty leasingu.  Spłata zobowiązania będzie następować z dochodów własnych 

gminy. W uzasadnieniu do uchwały są rozpisane poszczególne raty przez lata 2019-2023. Do 

zawarcia umowy leasingowej, aby można było takie zobowiązanie zaciągnąć potrzebna jest 

podjęta uchwała przez Wysoką Radę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na taki samochód 

osobowy.  

 

Radny p. Michał Przystaś – debatujemy w tym momencie nad zakupem bardzo drogiego 

samochodu. Jest to ponad 150 000 zł, blisko 160 000 zł brutto wydatek budżetu gminy na zakup 

samochodu. Czy zakup samochodu z blisko 300-konnym silnikiem jest aż tak potrzebny, jest 

to sedan. Pozwoliłem sobie przeanalizować przez weekend inne modele i inne marki 

samochodów innych producentów, również z grupy volkswagena. Pytanie dlaczego tak drogi 

samochód, dlaczego nie jest to samochód, który jest gabarytowo większy np. Volkswagen 

Sharan, który możemy kupić w granicach 110 000-113 000 zł brutto, który mieści 7 osób, po 

złożeniu siedzeń będzie pozwalał przetransportować różne rzeczy czy podczas pikników, czy 

dożynek. Będzie on bardziej funkcjonalny co pozwoli również, aby więcej osób mogło  

w jednym czasie przemieścić się w dane miejsce czy do ministerstwa czy danego urzędu. Na 

tej komisji na której opiniowaliśmy tą uchwałę jednomyślnie wszyscy podjęliśmy decyzję za, 

zaznaczam za zakupem samochodu, mówię o sobie w tym momencie. Nadal jestem za zakupem 

tego samochodu, jednak nie za tak wysoką ceną, dlatego proszę wszystkich radnych, aby dzisiaj 

zagłosować przeciw ale nie przeciw zakupowi samochodu tylko przeciw zakupowi tak drogiego 

samochodu. Prosiłbym, jeżeli ta uchwała będzie przegłosowana przeciw, aby podjęto analizy, 

które pozwolą wyłonić inny, może z tej samej grupy Volkswagen, który będzie tańszy ale miał 

o wiele więcej funkcji, które pozwolą na komunikację między urzędem, ministerstwami dla 

pracowników, dla burmistrza. Dlatego apeluję, aby dzisiaj zagłosować przeciw nie zakupowi 

tego samochodu ale przeciw tak wysokiej kwocie. Pozwolę sobie przekazać Wysokiej Radzie 
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kilka propozycji, które przygotowałem z innych marek, które można wziąć pod uwagę. Wysoka 

Rada  pozwoli, że zrobię to po głosowaniu.  

 

Burmistrz Ropczyc – p. Bolesław Bujak - jest to pokaz pewnej drobnej hipokryzji z pana strony 

bo chcę przypomnieć jak wielokrotnie byliśmy informowani przez media publiczne agencje 

rządowe kupowały samochód po kilkaset tysięcy złotych, które bardzo często również w bardzo 

szybki sposób trafiały na złom czy do naprawy. Nie słyszałem, żeby na facebooku czy w innym 

wymiarze publicznym pan protestował przeciwko takim drogim zakupom. To są też środki 

publiczne. Nie mówię o ministerstwach bo ministerstwo ma prawo kupować samochody za 

kilkaset tysięcy złotych 750 000 zł czy 850 000 zł bo wiemy że kupowano po kilka, 

kilkadziesiąt takich samochodów ale również agencje rządowe, które płacą pracownikom 

marne pieniądze, mówimy o agencji restrukturyzacji, agencji wsparcia rolnego i brakuje im 

środków na wsparcie rolników w wielu sprawach, to uważam, że samorząd, który kupuje raz 

na 12 lat, proszę przyjąć do wiadomości, że ostatnio nowy samochód osobowy służbowy, 

reprezentacyjny, służący do wyjazdów dalszych, za granicę do ministerstwa i itd. nie powinien 

być samochodem, który kupuje bardzo oszczędnie obywatel za 110 000 zł. Jeżeli pozwalamy 

sobie na kupno samochodu w leasingu tzn., że nie płacimy dziś od razu tylko ostateczna cena 

jest zapłacona za 5 lat. Ja nie wiem jaka będzie cena tej skody dzisiaj, którą kupuje ktoś inny 

za 110 000 zł, Skody Fabii za 5 lat, to jest rachunek ciągniony. My wydajemy rocznie 30 parę 

tysięcy złotych a nie od razu jak pan powiedział tą kwotę. Postaram się przypomnieć panu za 5 

lat ile ta skoda naprawdę wtedy na rynku kosztuje, że w ciągu tych 5 lat ten rachunek ciągniony 

będzie odwzorowywał dzisiaj tą ofertę leasingową. Płacimy co roku po 30 parę tysięcy, 

korzystamy z tego samochodu do wyjazdów dalszych ale korzysta też kadra kierownicza, 

przynajmniej 12 osób ma upoważnienie do kierowania takim samochodem. Sądzę, że to nie jest 

aż tak wiele kupić skodę, kupić taki samochód jaki mają nasze partnerskie miasta na Słowacji. 

Starosto kupuje co 4 lata nowy, my kupujemy raz na 12 lat. Nasz citroen ma 200 000 

kilometrów, ma prawie 12 lat i mówiąc szczerze chciałem kupić citroena takiego jak kupiliśmy 

12 lat temu. Jak 12 lat temu było nas stać na tego citroena to uważam, że i dzisiaj po 12 latach 

wszyscy się bogacimy jako osoby prywatne, spółki, firmy, samorząd trochę też to stać nas na 

porównywalną markę ale ponieważ nie ma teraz w produkcji tego typu citroena wybraliśmy 

mniej więcej równorzędną do citroena 5 klasę samochodu Skoda Superb. Ja rozumiem, że nasi 

młodzi koledzy, młodzi stażem radni chcą się pokazać i pan radny Michał Przystaś też chce 

tutaj pokazać społeczeństwu jak bardzo dba o finanse gminy i dobrze i słusznie, popieram tego 

typu analizy pana radnego i propozycje ale przypominam, że nie jest to wydatek jednego roku, 

jest to wydatek 5 lat bo to ma znaczenie. Uważam, że samochód droższy, pewniejszy, który 

zawiera w sobie pewność transportu na dalsze trasy kosztuje. Dzisiaj 100 000 -110 000 zł to 

jest zwykła Skoda Octawia. Jeszcze raz Wysoką Radę proszę o poparcie, tak jak popieraliście 

jednogłośnie na komisjach. Tego typu dyskusje gdyby były na komisji panie radny z pewnością 

podjęlibyśmy jeszcze raz analizę i jeszcze raz byśmy przemyśleli ale ponieważ na komisji pan 

nie negował tej propozycji, nie negowali również inni radni to przedstawiamy uchwałę rady. Ja 

chcę tej propozycji przedłożonej Wysokiej Radzie bronić i uważam, że będziemy eksploatowali 

ten dobry samochód, to nie jest bardzo dobry samochód, będziemy się starali tak go 
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eksploatować, żeby on służył kolejne 12 lat. Myślę, że miasto raz na 12 lat stać na 33 000 zł – 

34 000 zł rocznie na zakup samochodu. Bardzo proszę o poparcie, pana Przystasia też. 

 

Radny p. Michał Przystaś – pan burmistrz odniósł się do hipokryzji, którą się tutaj okazało 

zainspirowałem. Nie jestem pracownikiem żadnej instytucji rządowej, proszę pamiętać, że 

reprezentuję mieszkańców naszej gminy. Jestem radnym rady miejskiej, dlatego też zależy mi 

na tym, aby te fundusze były dysponowane w rozsądny sposób. Wygoda w transporcie to co 

pan burmistrz powiedział jest bardzo ważna, zwłaszcza jadąc do zaprzyjaźnionego miasta na 

Słowację. Pan burmistrz zaznaczył, że powinniśmy ten samochód kupić trochę lepszy niż 

zwykły Kowalski. Proszę pamiętać, że pieniądze na ten budżetowy samochód będzie pan 

wydawał z budżetu naszego Kowalskiego z gminy Ropczyce. Proszę to wziąć pod uwagę  

i radni również dlatego, że jest to bardzo drogi zakup. Zmieścilibyśmy się z zakupem 

samochodu do 100 000 zł czy lekko przekraczając kwotę 100 000 zł. Proszę pamiętać, że te 

blisko 60 000 zł, które mogłoby zostać z zakupu samochodu mogłoby zostać w którejś  

z państwa miejscowości na chodnik, 4 lampy. Przykład Czujka w Gnojnicy, gdzie ostatnio 

wnioskowałem do pana burmistrza o zamontowanie oświetlenia, jest pozytywna opinia, 

dziękuję np. ten odcinek będzie nas kosztował 40 000 zł.  

 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zaciągnięcia zobowiązania leasingowego 

na samochód osobowy marki SKODA SUPERB Ambition 2.0 TSI dla Urzędu Miejskiego  

w Ropczycach przy: za – 11 głosów, przeciw – 10, wstrzymujących się - 0. 

 

3.10 Przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 2019 

rok - Skarbnik Gminy – p. Beata Malec. 

Projekt dotyczy zmian w budżecie gminy Ropczyce na 2019 rok. W projekcie dokonuje się 

przeniesienia planowanych wydatków budżetowych pomiędzy klasyfikacją budżetową  

w kwocie 57 492,60 zł. W tabeli nr 1 przedstawione są przesunięcia wydatków według 

klasyfikacji. Największe przesunięcia - kwota 10 000 zł na zadanie inwestycyjne Budowa 

szkoły podstawowej w Brzezówce na uzupełnienie, na realizację już ostatecznie opłacenia 

nadzoru elektrycznego, opłaty przyłączeniowej energii elektrycznej oraz opłaty 

przyłączeniowej na gaz. Przesunięcie to jest dokonane ze wstępnych przeliczeń oszczędności 

na wynagrodzenia w związku z chorobowymi w miesiącu styczniu osób z Urzędu Miejskiego. 

Również przesunięcia 15 000 zł pomiędzy systemem odprowadzania odpadów między 

klasyfikacją paragrafów, chodzi o wydatek dotyczący kosztów przesyłek w miesiącu lutym  

w związku z przesyłaniem dla mieszkańców informacji w sprawie stawki za odprowadzenie 

odpadów. Mniejsze przesunięcia dotyczą zadań urzędu miejskiego w ramach innych 

mniejszych zadań, które zostały narzucone czy zostały przekazane do realizacji na 

poszczególne miesiące w 2019 roku. 

Brak zgłoszeń radnych do zabrania głosu. 

Został przyjęty projekt i podjęta uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Ropczyce na 

2019 rok przy: za – 21 głosów, przeciw – 0, wstrzymujących się - 0. 

 


